广州市民政局精神病院 2021年福利彩票公益金
资助项目情况公开（2021年中央集中彩票

公益金支持社会福利事业专项资金—
粤财社﹝2021﹞140号）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰

显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监

督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理

办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》《广东省

民政厅办公室关于进一步加强彩票公益金使用管理信息公开和

资助项目标识设立管理工作的通知》《广州市福利彩票公益金

使用管理办法》等要求，现对我单位 2021年福利彩票公益金资

助项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称：2021年中央集中彩票公益金支持社会福

利事业专项资金—粤财社﹝2021﹞40号

（二）项目主要内容：本采购项目为货物类，项目预算总

额为 1000万元，包括以下 5个项目：1、医疗设备购置 393.5万

元；2、北片发电机组 100 万元；3、防蚊及通风设备采购 130

万元；4、空调设备采购 300 万元；5、病区后勤保障设备采购

76.5万元。实际采购总额 930.69万元。

（三）项目周期

2021年 9月—2021年 12月。

（四）资金额度

项目总额 1000万元。2021年中央集中彩票公益金支持社会

福利事业专项资金#粤财社〔2021〕140号下达中央福彩公益金

1000万元，实际支付 930.69 万元，结余结余 69.31 万元统筹回

收。其中医疗设备购置 387.93万元、北片发电机组 73.8万元、

防蚊及通风设备采购 102.31万元、空调设备采购 290.19万元、

病区后勤保障设备采购 76.46万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：黄淑燕 陈正维 联系电话：020—86441607、

020—86441552。

二、项目成果

（一）项目完成情况：完成该项目预期目标，进一步优化

我院的医疗设备，确保住院病人基本医疗物资保障，提高疾病

的确诊率、治疗好转率和危重病人抢救成功率，保障医疗安全；

进一步提升住院患者后勤保障水平，优化病区环境。

（二）实际效果：我院 2021年购进的医疗设备、发电机组、

空调等如期开展使用，并根据设备性能与临床需求开展了一些

新项目，为临床诊断及治疗提供了更加可靠的依据，促进病人

康复，达到预期使用目标。同时提升了后勤保障能力，更好为

患者提供优质服务。

（三）绩效目标完成情况

数量指标：1、完成各项目设置数量指标，具体数量如下：

肌电生物反馈仪 13台、振动排痰机 13台、除颤心电监护仪 14

台、心电图机（带工作站）1套、骨密度仪 1台、无创呼吸机 2

台、发电机组 2 台、空调 769 台、饮水机 20 台、电视 13 台、

消毒柜 23台、电冰箱 24台、热水器 6台、防蚊纱窗 4717.51平

方米、吸顶风扇 421台。2、后勤设施设备安全运作率 100%。

质量指标：设备验收通过率 100%。

成本指标：总支出和各分项支出控制不超过定额标准，预

算批复金额 1000万元，实际支出金额 930.69万元，按预算内金

额执行。

服务对象满意度指标：服务对象满意度程度 100%。

社会效益：使用设备满意率 100%。

三、存在问题和改进措施

（一）存在问题

一是绩效目标及绩效指标的制定不够全面。二是参与绩效

评价工作的意识有待加强。

（二）改进措施

一是增强绩效评价意识，提升业务素质。 组织开展绩效评

工作业务培训，提高部门工作人员开展绩效评价工作的意识。

二是合理制定绩效目标，设定相应定量指标。将绩效目标与院

全年中心工作和重点任务结合起来，以绩效评价工作促进整体

工作的推进。

	（一）项目完成情况：完成该项目预期目标，进一步优化我院的医疗设备，确保住院病人基本医疗物资保障，提高
	（二）实际效果：我院2021年购进的医疗设备、发电机组、空调等如期开展使用，并根据设备性能与临床需求
	（三）绩效目标完成情况
	数量指标：1、完成各项目设置数量指标，具体数量如下：肌电生物反馈仪13台、振动排痰机13台、除颤心电
	质量指标：设备验收通过率100%。
	成本指标：总支出和各分项支出控制不超过定额标准，预算批复金额1000万元，实际支出金额930.69万
	服务对象满意度指标：服务对象满意度程度100%。
	社会效益：使用设备满意率100%。
	三、存在问题和改进措施
	（一）存在问题
	一是绩效目标及绩效指标的制定不够全面。二是参与绩效评价工作的意识有待加强。
	（二）改进措施
	一是增强绩效评价意识，提升业务素质。 组织开展绩效评工作业务培训，提高部门工作人员开展绩效评价工作的